
ZARZĄDZENIE NR 12/2023 
WÓJTA GMINY CEWICE 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu transmitowania i utrwalania obrad Rady Gminy Cewice za pomocą  
urządzeń  rejestrujących obraz i dźwięk 

Na podstawie art. 20 ust. lb ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40), 

zarządzam co następuje: 

*1. 

Wprowadza się  Regulamin transmisji i nagrywania obrad Rady Gminy Cewice za pomocą  urządzeń  
rejestrujących obraz i dźwięk. 

2.  

Nadzór nad realizacją  zarządzenia powierza się  Sekretarzowi Gminy Cewice. 

3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: DDO5B7SF-SOCO-448F-8AF8-95FE599F8F3D. Podpisany Strona 1 



Załącznik do Zarządzenia Nr 12/2023 

Wójta Gminy Cewice 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

REGULAMIN 

TRANSMISJI I NAGRYWANIA OBRAD RADY GMINY CEWICE 

1. 

1. Obrady Rady Gminy Cewice są  transmitowane i utrwalane za pomocą  urządzeń  rejestrujących obraz 
i dźwięk. 

2. Nagrania z obrad są  udostępnianie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Cewicach i na 
stronie internetowej Gminy Cewice oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 

3. Przetwarzanie danych wszystkich osób w związku z uczestnictwem w obradach nie wymaga pozyskania ich 
zgody, gdyż  przesłanką  uprawniającą  do ich przetwarzania jest niezbędność  takiego działania do wykonania 
zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej 
administratorowi, w związku z realizacją  zasady dostępu do informacji publicznej. 

2. 

PLANOWANIE PRACY ORGANÓW KOLEGIALNYCH 

1. W przypadku konieczności przetwarzania w ramach prac Rady Gminy Cewice danych osobowych 
należących do szczególnej kategorii, a więc np. dotyczących stanu zdrowia lub danych o karalności, sprawy takie 
mogą  być  rozpatrywane na posiedzeniach kolegialnych organów pomocniczych (komisje Rady Gminy Cewice) 
o ile nie mają  zastosowania inne regulacje nakazujące procedować je w czasie obrad Rady Gminy. 

2. Administrator planując przebieg obrad powinien ocenić, czy informacje i tematyka obrad będą  wymagały 
ujawnienia danych osobowych osób fizycznych ze szczególnym uwzględnieniem kategorii danych wskazanych 
w art. 9 i 10 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO.) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 
I z późn. zm.). 

3. Podczas planowania sposobu transmitowania obrad rady gminy należy uwzględnić  odpowiednie ustawienie 
kamer, tak aby obejmowały one swoim zasięgiem przede wszystkim osoby publiczne lub osoby realizujące zadania 
publiczne biorące udział  w obradach. 

4. Istotne jest zminimalizowanie zakresu danych pozyskiwanych w związku z transmisją  także poprzez jej 
wstrzymanie w przerwach obrad. 

5. Pozyskiwane podczas transmisji dane powinny być  adekwatne, stosowne oraz ograniczone do tego, co 
niezbędne do celów, w których są  przetwarzane, zgodnie z zasada minimalizacji danych wynikających z art. 5 ust 
I lit c RODO. 

* 3. 

REALIZACJA OBOWIĄZKU INFORMACYJNEGO 

I. Z uwagi na specyfikę  przetwarzania danych w ramach transmisji i udostępniania nagrań  z posiedzeń  Rady 
Gminy Cewice, osoby w nich uczestniczące, przed rozpoczęciem tych obrad powinny zostać  poinformowane 
o samym fakcie i miejscu trwania transmisji wraz ze wskazaniem okresu przechowywania znajdujących się  
w nagraniach danych osobowych. 

Id: DDO5B78F-SOCO-448F-8AF8-95FE599F8F3D. Podpisany Strona I 



2. Informację  o transmisji, utrwalaniu i dalszym udostępnianiu nagrania obrad Rady Gminy Cewice publikuje 
się  w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Cewicach, umieszcza się  przed wejściem na salę  obrad. 
Ponadto na początku sesji Przewodniczący Rady Gminy lub Wiceprzewodniczący Rady Gminy informuje 
o klauzuli informacyjnej dotyczącej przetwarzania danych. Treść  klauzuli informacyjnej stanowi załącznik do 
Regulaminu. 

4. 

ZAPEWNIENIE WŁAŚCIWEGO SPOSOBU TRANSMISJI, UTRWALANIA I UDOSTĘPNIANIA 
NAGRAŃ  W INTERNECIE 

I. Obowiązek upublicznienia nagrań  w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy 
Cewice oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty nie oznacza prawa do ujawnienia wszystkich danych osobowych 
przetwarzanych na posiedzeniu. 

2. W przypadku danych osobowych zarówno zwykłych, jak i szczególnej kategorii wskazanych w art. 9 oraz 
danych w art. 10 RODO, Administrator, przed publikacją  nagrania w sieci (pamiętając o zachowaniu oryginału 
nagrania jako dokumentu podlegającego archiwizacji), powinien dokonać  oceny niezbędności ich ujawnienia 
z punktu widzenia celu informacyjnego, któremu ta informacja ma służyć. 

3. W razie konieczności dokonuje się  anonimizacji danych zgodnie z zasadą  minimalizacji wskazaną  
w art. 5 ust 1 lit c RODO. Zasada ta powinna być  wdrażana również  poprzez pseudonimiację. 

5. 

BEZPIECZEŃSTWO NAGRAŃ  UMIESZCZANYCH NA STRONACH BIULETYNU INFORMACJI 
PUBLICZNEJ ORAZ STRONACH INTERNETOWYCH 

1. Administrator realizując zasadę  integralności i poufności wskazaną  wart. 5 ust. I lit f RODO znajdujących 
się  zapewnia bezpieczeństwo znajdujących się  na nagraniach danych osobowych celem wyeliminowania ryzyka 
nieuprawnionej ingerencji w ich treść, ich zmiany czy nawet zamiany całego pliku. 

2. W przypadku gdy Administrator przy realizacji zadań  w ww. zakresie korzysta z usług podmiotów 
zewnętrznych, to związane z tym przetwarzanie danych osobowych przez te podmioty danych osobowych powinno 
się  odbywać  na podstawie umowy powierzenia, o której mowa w art. 28 RODO. 

6. 

OKRES PRZETWARZANIA DANYCH ZAWARTYCH W UPUBLICZNIONYCH NAGRANIACH 

I. Administrator zapewni, by dane osobowe zawarte w upublicznionych nagraniach organów kolegialnych były 
przechowywane w formie umożliwiającej identyfikację  osoby, której dane dotyczą, przez okres nie dłuższy niż  jest 
to niezbędne do celów, w których dane są  przetwarzane. 

2. Nagrania z sesji podlegają  archiwizacji zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 
18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji 
w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz. U. Nr 14, poz. 67). 

Id: DDO5B78F-50C0-448F-SAFS-95FE599F8F3D. Podpisany Strona 2 



Załącznik 

do Regulaminu transmitowania i utrwalania obrad 

Rady Gminy Cewice 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH W ZWIĄZKU 

Z TRANSMITOWANIEM I UTRWALANIEM ZA POMOCĄ  URZĄDZEŃ  REJESTRUJĄCYCH 
OBRAZ I DŹWIĘK RADY GMINY CEWICE 

Uprzejmie informuję, że obrady sesji Rady Gminy Cewice są  transmitowane za pomocą  urządzeń  
rejestrujących obraz i dźwięk w oparciu o art. 20 ust. lb ustawy z dnia 08 -marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym. 

Uczestnicząc w sesji Rady Gminy Cewice wyrażacie Paiistwo zgodę  na przetwarzanie i upublicznianie 
swoich danych osobowych w myśl art. 6 ust. 1 lit. c rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) z dnia 27 kwietnia 2016 r. — tzw. RODO. 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Cewice z siedzibą  przy ul. W. Witosa 16, 
84-312 Cewice. 

2. Jednostka powołała Inspektora Ochrony Danych, z którym można się  skontaktować  poprzez adres 
korespondencyjny: Urząd Gminy w Cewicach, ul. W. Witosa 16, 84-3 12 Cewice lub adres e-mail: iod@cewice.pl.  

3. Pani/Pana dane osobowe są  przetwarzane w celu realizacji jawności działania organów gminy zgodnie 
z art. 20 ust. lb ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w związku z art. 18 ustawy z dnia 
06 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, a także do celów archiwalnych na podstawie ustawy z dnia 
14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. 

4. Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą  przez okres niezbędny do wypełnienia obowiązków 
wynikających z przepisów prawa, zwłaszcza z wymogami Ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie 
archiwalnym i archiwach. 

5. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą  podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na 
podstawie przepisów prawa oraz firma świadcząca usługę  transmisji. Z uwagi na transmisję  oraz późniejsze 
udostępnienie nagrania sesji w sieci Internet, dane będą  powszechnie dostępne - administrator nie planuje żadnych 
ograniczeń. 

6. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych ma Pani/Pan prawo do żądania od 
administratora dostępu do danych osobowych, prawo do ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia 
przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo do 
cofnięcia zgody w danym momencie. Prawo to może podlegać  ograniczeniu na podstawie przepisów. 

7. Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych. 

8. Administrator nie przewiduje przetwarzania danych w sposób zautomatyzowany w tym profilowania. 

9. Administrator nie przewiduje przekazywania danych do państw trzecich w rozumieniu RODO. 

Id: DDO5B78F-50C0-448E-8AF8-95FE599F8F3D. Podpisany Strona 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

